



华 洋 赛 车

NEEQ : 834058

浙江华洋赛车股份有限公司

Zhejiang Kayo motor co.,Ltd.



年度报告摘要

— 2022 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
公司负责人戴鹏、主管会计工作负责人戴鹏及会计机构负责人张堂忠保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	任宇
电话	0578-3068866
传真	0578-3068855
电子邮箱	board@kayomoto.com
公司网址	<a href="http://www.kayo.com.cn/">http://www.kayo.com.cn/</a>
联系地址	浙江省丽水市缙云县新碧街道碧园路 139 号
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司董事会秘书处办公室

## 二、 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	341,570,110.67	408,928,863.07	-16.47%
归属于挂牌公司股东的净资产	154,902,771.71	105,894,715.65	46.28%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.69	2.52	46.28%
资产负债率%（母公司）	-	-	-
资产负债率%（合并）	54.65%	74.10%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	423,897,050.25	711,066,055.39	-40.39%
归属于挂牌公司股东的净利润	66,127,063.31	89,876,337.36	-26.42%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	54,419,464.43	87,123,227.91	-37.54%
经营活动产生的现金流量净额	44,335,760.00	65,737,208.83	-32.56%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	51.39%	84.95%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	42.29%	82.34%	-
基本每股收益（元/股）	1.57	2.14	-26.64%
（自行添行）			

### 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质	期初		本期变动	期末		
	数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	13,560,628	32.29%	-13,518,236	42,392,000	0.10%
	其中：控股股东、实际控制人	5,190,390	12.36%	-5,190,390	0	0.00%
	董事、监事、高管	4,247,005	10.11%	-4,247,005	0	0.00%
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	28,439,372	67.71%	13,518,236	41,957,608	99.90%
	其中：控股股东、实际控制人	15,641,654	37.24%	5,190,390	20,832,044	49.60%
	董事、监事、高管	12,797,718	30.47%	4,247,000	17,044,700	40.58%

				5	23	
	核心员工	-	-	-	-	-
	总股本	42,000,000.00	-	0	42,000,000.00	-
	普通股股东人数					73

### 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	戴继刚	20,832,044	0	20,832,044	49.6001%	20,832,044	0
2	戴鹏	5,681,575	0	5,681,575	13.5276%	5,681,575	0
3	陈钧	5,681,574	0	5,681,574	13.5276%	5,681,574	0
4	任宇	5,681,574	0	5,681,574	13.5276%	5,681,574	0
5	缙云县华拓投资合伙企业（有限合伙）	4,080,841	0	4,080,841	9.7163%	4,080,841	0
6	施继业	27,825	0	27,825	0.0663%	0	27,825
7	丁海峰	1,313	0	1,313	0.0031%	0	1,313
8	赵文娟	633	338	971	0.0023%	0	971
9	付宝玮	0	854	854	0.0020%	0	854
10	高羽丹	709	0	709	0.0017%	0	709
	合计	41,988,088	-	41,989,280	99.97%	41,957,608	31,672

普通股前十名股东间相互关系说明：

戴继刚系缙云县华拓投资合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人，除此之外股东之间无关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

#### 3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 - 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
货币资金	-	-	157,289,414.72	157,289,418.64
应收账款	-	-	4,414,371.11	5,508,553.38
预付账款	-	-	3,283,938.51	3,513,788.08
其他应收款	-	-	398,870.06	5,051,139.19
存货	-	-	77,508,158.68	75,648,744.87
其他流动资产	-	-	6,101,093.57	5,342,043.87
递延所得税资产	-	-	1,188,368.03	1,276,554.86
应付账款	-	-	58,358,023.74	57,316,831.49
合同负债	-	-	48,221,987.81	50,240,761.93
应付职工薪酬	-	-	4,534,057.18	9,935,932.68
应交税金	-	-	2,826,000.53	2,988,781.96
其他应付款	-	-	918,306.93	720,516.74
资本公积	-	-	10,168,994.20	9,984,012.42
盈余公积	-	-	6,804,465.25	6,152,288.72
未分配利润	-	-	18,663,074.11	16,601,812.02
营业收入	-	-	316,844,811.95	318,385,612.25
营业成本	-	-	254,433,485.61	262,800,536.04
税金及附加	-	-	1,079,320.59	933,429.37
销售费用	-	-	9,795,302.56	5,062,605.34
管理费用	-	-	7,899,304.38	12,411,500.76
研发费用	-	-	13,201,021.80	10,214,089.10
财务费用	-	-	-2,471,469.13	-2,602,915.75
信用减值损失	-	-	-76,698.77	-200,840.13
资产减值损失	-	-	-58,897.01	-340,075.21
营业外收入	-	-	330,103.52	392,916.40
营业外支出	-	-	101,784.19	150,648.19
所得税费用	-	-	3,899,827.17	3,731,731.11
净利润	-	-	31,099,237.60	27,534,484.23
销售商品、提供劳务收到的现金	-	-	352,603,371.97	354,467,358.68
收到其他与经营活动有关的现金	-	-	8,026,799.47	8,125,658.91
购买商品、接受劳务	-	-	237,646,338.73	296,190,717.38

支付的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	-	-	27,879,419.37	29,214,754.34
支付的各项税费	-	-	3,349,428.89	3,121,365.50
支付其他与经营活动有关的现金	-	-	10,679,236.56	10,869,262.66
经营活动产生的现金流量净额	-	-	109,500,280.36	51,621,450.18
收回投资收到的现金	-	-	-	8,350,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	8,350,000.00	-
投资支付的现金	-	-	-	4,500,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	4,500,000.00	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	78,558,753.56	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	136,492,587.66	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-	-5,242,242.00
现金及现金等价物净增加额	-	-	42,151,109.92	42,206,113.84
初现金及现金等价物余额	-	-	9,986,040.48	9,903,040.48
末现金及现金等价物余额	-	-	52,137,150.40	52,109,154.32

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用